et Petrus Stêphanus de Fenolheto bajulus de Ver

duno, et Bernardus publicus Tolose notarius, qui, 

mandato ipsius domini comitis, cartam istam scripsit. 

L e s p i è c e s c o t é e s Toulouse, X I I , n o s 6 1 e t 6 2 , s on t les d e u x 

pa r t i e s d ' u n c h i r o g r a p h e d i v i s é p a r les l e t t res d e l ' a l p h a b e t , e t l es 

d e u x t ex t e s s on t i d e n t i q u e s . 

I dominica, anno Domini M ' ce" XXX" , régnante Lodoyco 
rege Franchorum, Ramundo comité Tolose supradic-
tum (sic), et Fulchone episcopo. Hujus rei sunt testes : 
Ramon Corregar, Guillem Ramon cambiaire, Guillem 
clergue de Valcornosa jove, e Ponz de Messal qui hanc 
cartam scripsit. » 

2079 1230. 7 novembre. 

Instrumentum de civitate inferioriMassiliensi Tolosœ 
comiti ad vitam a Massiliensibus concessa. 

( J . 3 0 8 . — T o u l o u s e , I V , n " 6 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem 

millesimo ducentesimo tricesimo, septimo idus no

vembris, indictione quarta, pateat cunctis homini

bus presentibus et futuris quod, in publico parla-

mento Massilie, in cyminterio Béate Marie de 

Accuis, ad sonum campanarum et per vocem 

preconum more solito congregato, nos Petrus de 

Arzileriis et Ugo de Verinbone, syndici comunis 

Massilie, de voluntate et assensu tocius populi 

Massilie, et omnium et singulorum in dicto parla-

mento astancium confitencium nos esse syndicos 

comunis Massilie, et, ad majorera firmitatem, nos 

ad hoc sjiecialiter ibidem syndicos comunis Massi

lie creancium et constituentium, et eciam omnes et 

singuli in dicto parlamento congregati, non decepti 

nec circumventi, nec aliquo metu vel seductione 

ad hoc inducti, sed de mera voluntate nostra et 

nostro motu spontaneo, nomine nostro et nomine 

ac vice comunis seu universitatis Massilie, donamus 

donacione simplici, inter vivos facta et actis sol-

lempniter insinuata, vobis domino R. (Raimundo), 

Dei gracia comiti Tholose, ut bene merito ob 

multiplicia servicia et grata dilectionis indicia que 

nobis et civitati Massilie atque universitati, non sine 

magnis vestris sumptibus et corporalibus periculis, 

multipharie ac liberaliter intulistis, civitatem infe-

riorem Massilie, que vicecomitalis vulgariter seu 

publiée nuncupatur, et quicquid juris comune seu 

universitas Massilie habet vel habere débet in 

eadem civitate; itemque omnem jurisdictionem, 

dominium et senhoriam quod vel quam habemus 

vel habere quoeumque modo seu ex quacumque